

Ekonomi- och personalavdelningen
Lena Larsson, inköpschef
Tfn: 063-147728
E-post: lena.larsson@regionjh.se

2020-01-22

RS/713/2019

Svar på remiss Förslag till utvecklad reglering av upphandlingstillsynen

Dnr Fi2019/02619/OU

Sammanfattning

Region Jämtland Härjedalen (regionen) anser att upphandlingsregelverket bör förenklas istället för att kompliceras och avstyrker förslagen om att ge Konkurrensverket ökad möjlighet till ingripande genom att meddela föreläggande och förbud.

Regionen avstyrker också förslagen om höjning av upphandlingsskadeavgiften och förlängd tidsfrist, liksom förslaget om vite.

Regionen tillstyrker förslagen om motverkande av korruption och möjlighet att avstå från att söka upphandlingsskadeavgift.

Öka tillsynsmyndighetens möjlighet till ingripande

Region Jämtland Härjedalen avstyrker förslagen om att Konkurrensverket ska få utvidgade möjligheter till ingripande genom att förelägganden och förbud ska kunna riktas mot upphandlande myndigheter och enheter. Regionen avstyrker också att Konkurrensverket ska ges möjlighet att besluta om att ett förbud eller föreläggande ska gälla omedelbart.

Konkurrensverket anser sig sakna möjlighet till att ingripa i överträdelse som saknar koppling till annonseringsskyldigheten. Möjligheten till överprövning för leverantörer torde reglera detta utan ingripande från Konkurrensverket. Det ter sig märkligt att en tillsynsmyndighet anser sig bättre kunna veta vilka krav som ska ställas när det exempelvis gäller sjukvårdsmaterial, medicinteknisk utrustning, IT hårdvara eller läkemedel.

Regionen avstyrker också att Konkurrensverket ska ges möjlighet att besluta om att ett förbud eller föreläggande ska gälla omedelbart. Det måste vara möjligt för den upphandlande myndigheten att överklaga Konkurrensverkets beslut och att beslutet inte gäller förrän domstolen tagit beslut.

Förlängd tidsfrist för att ansöka om upphandlingsskadeavgift

Region Jämtland Härjedalen avstyrker förslaget om förlängd tidsfrist. Regionen anser att nuvarande regel är tillräcklig, att ansökan om upphandlingsskadeavgift ska ha kommit in till Förvaltningsrätten inom ett år.

Upphandlingsskadeavgiftens storlek

Region Jämtland Härjedalen avstyrker också förslaget om att fördubbla storleken på upphandlingsskadeavgiften till högst 20 miljoner kronor. Regionen anser inte att finns stöd för att en höjning av upphandlingsskadeavgiften skulle få den effekt som Konkurrensverket hävdar och anser att 10 miljoner kronor som är det högsta belopp som kan utgå i dag är tillräckligt. Konkurrensverket menar att en fördubbling av storleken på upphandlingsskadeavgiften skulle ha "avskräckande verkan". Istället för att "hota" upphandlande myndigheter med höga avgifter borde Regeringen istället verka för att underlätta för upphandlande myndigheter att göra rätt.

Betydelsen av ringa fall respektive skäl för eftergift vid obligatorisk ansökan om upphandlingsskadeavgift

Region Jämtland Härjedalen tillstyrker förslaget om att tillsynsmyndigheten ska kunna besluta om att avstå från att ansöka om upphandlingsskadeavgift när avtal har fått bestå om myndigheten bedömer att det är fråga om ringa fall eller att det finns synnerliga skäl för eftergift.

Förelägganden och Vite

Region Jämtland Härjedalen avstyrker förslagen om att Konkurrensverket ska kunna utfärda förelägganden, förbud eller viten.

Att styra någons beteende genom vite anser regionen är fel. Istället för att leta fel som det uppenbarligen handlar om borde förenklingar genomföras för att underlätta för upphandlande myndigheter att göra rätt. Att tro att upphandlande myndigheter gör fel med avsikt är förkastligt.

Konkurrensverkets uppgift att uppmärksamma och motverka korruption

Region Jämtland Härjedalen tillstyrker förslaget om att Konkurrensverket ska uppmärksamma och motverka korruption och annat förtroendeskadligt beteende.

Vilka kostnadsmissiga och andra konsekvenser medför förslagen?

Region Jämtland Härjedalen anser att förslagen i stort kommer att leda till en betydande osäkerhet både för upphandlande myndighet som för leverantörer. Förslaget om att höja högsta belopp som kan utgå i upphandlingsskadeavgift kommer att innebära ökade kostnader för enskilda upphandlande myndigheter.

Regionen anser att det finns tillräckliga rättsmedel idag för att pröva uppfyllnad av lagarna.

REGIONSTYRELSEN

Eva Hellstrand (C)
Regionstyrelsens ordförande

Hans Svensson
Regiöndirektör